РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 33/103
Принято городским Советом народных депутатов                    22 октября 2015
О внесении изменений в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования города Белогорск», утвержденное решением городского Совета народных депутатов от 22 ноября 2012 г. № 65/124 « Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования города Белогорск».
(в ред. решений от 26.06.2014 №14/132, от 21.11.2014 № 18/178)
          В соответствии с п.8 статьи 17 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  внести следующие изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования города Белогорск», утвержденное решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 22 ноября 2012 г. № 65/124 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования города Белогорск»:

Статья 1

Статью 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Резиденты территории опережающего социально-экономического развития освобождаются от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально- экономического развития, сроком на три налоговых периода с момента возникновения статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития. »

Статья 2

         Статью 4  изложить в следующей  редакции:

         «4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

          4.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций - 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

          4.3. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи, исчисленные в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации».

Статья 3
        Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский вестник».

Статья 4
Статья 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Белогорский вестник».
Статья 2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2015 года.
Глава муниципального образования

города Белогорск                                                                             С.Ю. Мелюков

«22» октября 2015 года